Cum Ven.lem fratrem Ioannem Franciscum, Epum Scarensem, Praela
tum nostrum domesticum, virum doctrina, prudentia, probitate, aliisque vir
tutibus insignem, Nobisque idcirco, et quoniaro de nobis etiamb> nostrisque 
praedecessoribus, Romanis Pontificibus, deque Sancta hac Sede <c-valde et 
bene-c> meritus est, maxime probatum et gratumd>, in Poloniam, Moscoviaro 
et alias Provintias et loca (b-nostrum et eiusdem Sedis Nuncium-b) pro nego
tiis et rebus ad Christianaro fidem Christianitatisque commodum et oma
mentum pertinentibus mittamus; unaque cum eo dilectus filius Demetriuse> 
Erasmi, vir valde honestus et prudens ac Principis Moscoviae Nuncius9, a 
Nobis ad ipsum Principem revertatur. 

Cum autem praeterea, quod ad pestilentiaro attinet, nulla contagione 
aut labe, neque ipsi neque eorum comites, quantum humana coniectura et in
vestiga tione perspicere potuimus, tacti aut laesi, sed incolumes omnes, par
tim ex Palatio nostro apostolico, in quo Nos habitamus, partim ex domibus 
viciniisque minime suspectis et sanis hinc ab Alma Urbe discesserint, cu
pientes Nos, ut eis et eorum comitatui liberum, commodum et honorificum 
iter, et nunc eundo et postea redeundo, pateat ubique, supradictos omnes et 
singulos, pro ipsius D.ni Nostri Iesu Christi, eiusque fidei sanctae ac nostrae 
et apostolicae Sedis honore et reverentia, <f-pro sua ipsorum humanitate, 
Nostris vero et Sanctae Romanae Ecclesiae subiectis etc. (in forma) . Datum 
Romae etc., XVIII Novembris M.D.XXV, Pontificatus nostri anno secundo-0. 

a) Correctum ex: subditae 
b) Adscriptum supra. 
c-c) Ordo uerbarum inuersus-
d) Sequitur expunctum: vi rum et eiusdem Sedis 

Nuncium 

9 Demetrius Gerasimov. 

e) Correctum ex: Desyderius 
f-0 Correctum ex: omnibus privatis animi af

fectibus, passionibus quibuslibet omis
sis et posthabitis, suamque ipsorum hu
manitatem et benignitatem post Deum ip
sum aspicientes. 
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Clemens VII, pontifex maximus 
Ioanni Francisco Cito 

N.22. 

Romae, 19 XI 1525. 

Ad munus nuntii apud magnum duce m Moscoviae (Basilium Il l) destinato, 
praecipit ei, ut in omnibus agendis a rege Poloniae pendeat eumque exhortetur, . 
ut regi Suetiae (Gustavo) scribat, ne is haeresi Lutheranae faueat et ut negotium 
possessionis eius dioecesis Scarensis promoueat. 

Min.: AV, Arm. 44, ms. 9 f. 357r, 358r (2 exemplaria: textus adumbratio et ver
sio nitidior). 

- Ed.: Theiner VMPL II, p. 434-435. 
- Ed.: Balan, p. 187. 

Episcopo Scarensi 

Ven.lis frater etc. Cum Fraternitatem tuam, ipsius prudentia et integri
tate docterinaque adducti, ad principem Moscovitarum nuncium nostrum per 
alias nostras in forma brevis litteras destinaverimus ac deputaverimus10,